ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение к постановлению Исполнительного комитета от 19.01.2022 №162 «О размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилых помещений жилищного фонда города Набережные Челны на 2022 год»

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 36 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного Решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8, независимой экспертизой по расчету предложения по установлению предельного размера платы (цены) на услуги по техническому обслуживанию и ремонту домофонов (переговорно-замочных устройств дверей подъездов) по г. Набережные Челны на 2022 год

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению Исполнительного комитета от 19.01.2022 №162 «О размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилых помещений жилищного фонда города Набережные Челны на 2022 год» (в редакции постановления Исполнительного комитета от 06.05.2022 №2345 изменения, изложив  пункт 4.10 в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование платежа
	Единица измерения
услуги
	Тариф за единицу измерения услуги
с 01.10.2022, в руб.

	1
	2
	3
	4

	4.
	Техническое обслуживание и ремонт строительных конструкций и инженерных систем зданий, в том числе:

	4.10.
	- домофонов
	с кв. м общей площади жилого помещения в месяц при наличии услуги
	0,55

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2022.
3. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить официальное опубликование настоящего постановления, размещение его на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте города Набережные Челны в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                             Ф.Ш. Салахов